
■ゲージ (10cm平方）

模様編み　29目28段�

■用具

■素材

シルキー 9 310ｇ

コットン・レーヨンの半袖セーター�作品  ＮＯ.１８

■編み方ポイント

■出来上がり寸法

胸 囲

背肩幅

着 丈�

袖丈

88cm

35cm

53cm

20cm

使  用  毛  糸  色番号  数　量  

●後身頃 ●前身頃

1ｃ   （2段）

18.5ｃ 
（52段）

20.5ｃ 
（57段）

44ｃ�
（129目）

後
ろ
と
同
じ

後
ろ
と
同
じ

10c   （28段）

27伏目

8段平
3-1-2�
2-1-3�
1-1-8

●衿の縁編み カギ針　4/0号
●衿・裾・袖口の縁編み 

●模様編み 

前
73目拾う

後ろ
47目拾う 1ｃ

（2段）

商品
番号

183 （40ｇ玉巻）

（24段）

2本棒針　　6号

カギ針　　4/0号

13ｃ 
（36段）

6号針

72目作る�

模様編み

（+10目）

（-13目）

●袖

36ｃ�
（105目）

  1段平
1-1-4
2-1-6

27伏目

13ｃ�
（36段）

1ｃ　（2段）

6ｃ�
17段）

20ｃ 29ｃ
（85目）

2段平

2-3-2�

2-2-5�

2-1-2�

2-2-8�

5伏目

表目

8.5ｃ 18ｃ

（24目）

8.5ｃ

（24目）（53目）

53ｃ

6号針

模様編み 

8.5ｃ 18ｃ

（24目）

8.5ｃ

（24目）（53目）

2段平
1-1-4

2ｃ   （6段）

45伏目

37段平
4-1-1�
3-1-1�
2-1-2�
1-1-4�
5目伏目

11段平
11-1-2�
12-1-2

（-13目）

（-4目）

（-20目） （-20目）

（+4目）

（-4目）

（+4目）

44ｃ（129目）

縁編み  （カギ針4/0号）

縁編み  （カギ針4/0号）

別鎖の裏山を拾う作り目をして、模様編みで、

図の様に編みます。

袖口と裾は、別鎖をほどいて目を拾い、伏せ止め

をします。カギ針で縁編みを2段編みます。

肩はかぶせはぎをして、脇、袖下はすくいとじを

します。

衿は拾い目をして縁編みを輪に編みます。

袖は身頃に引き抜きとじでつけます。

身頃・袖・・・・・・・・・・・・・・

まとめ・・・・・・・・・・・・・

1

156

44ｃ（129目）

42ｃ（121目）

1ｃ

9-1-4 6号針

模様編み 

44ｃ（129目）

縁編み  （カギ針4/0号）

42ｃ（121目）

1ｃ

109目拾う 109目拾う

身頃・袖中心 身頃
編み始め

袖編み始め

②

①


